



LIVSMEDELSFÖRETAGEN
The Swedish Food Federation

Statskontorets rapport 2015:17 "Avgifter i livsmedelskontrollen – Förslag på en mer effektiv avgiftsfinansiering"

Livsmedelsföretagen är bransch- och arbetsgivarorganisationen för livsmedelsföretag i Sverige och representerar omkring 850 medlemsföretag inom alla typer av livsmedelsföretag; små och stora, med svenska och utländska ägare, familjeägda, jordbrukskooperativa, börsnoterade med flera.

Livsmedelsföretagen tackar för möjligheten att få lämna synpunkter till Statskontorets rapport 2015:17 "Avgifter i livsmedelskontrollen – Förslag på en mer effektiv avgiftsfinansiering". Livsmedelsföretagen har följande kommentarer:

Livsmedelsföretagen välkomnar Statskontorets rapport om avgifter i livsmedelskontrollen. Livsmedelsföretagen har under lång tid påtalat den bristande enhetligheten i kontrollerna över landet. Producenter i olika kommuner ges inte lika villkor och konkurrensen snedvrids. Det finns också exempel på livsmedelsproducenter som förlagt utbyggnad av sin verksamhet till en annan kommun än den först avsedda, eftersom livsmedelskontrollen fungerar olika. Denna kritik delas också av övriga aktörer inom livsmedelskedjan.

Livsmedelsföretagen instämmer med Statskontorets förslag att regeringen genom en förordningsändring ska göra det möjligt för kontrollmyndigheter att ta ut avgiften efter genomförd kontroll. Fakturering efter genomförd service är en rimlig princip som används vid de flesta andra servicetjänster.

Livsmedelsföretagen instämmer vidare med Statskontorets uppfattning att kommunal samverkan kan vara ett viktigt instrument för att minska omotiverade variationer mellan kommunerna, både när det gäller kontrollavgifternas storlek och antalet utförda kontroller. Här bör de positiva erfarenheterna från Finland särskilt beaktas.

Livsmedelsföretagen påminner om att även om alla Statskontorets förslag genomförs, återstår arbetet med att höja kompetensen bland de som utför den offentliga livsmedelskontrollen. Detta bör vara nästa naturliga steg för att reformera och höja kvaliteten på den svenska offentliga livsmedelskontrollen.

Fredrik Torehammar
Livsmedelsföretagen